

# 正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	609,167,974	633,091,625	△ 23,923,651
受取配分金	499,305,549	523,497,843	△ 24,192,294
受取材料費等	59,583,117	57,399,676	2,183,441
受取事務費	50,279,308	52,194,106	△ 1,914,798
独自事業収益	746,193	1,937,560	△ 1,191,367
受取配分金	596,500	1,262,059	△ 665,559
受取材料費等	90,724	551,611	△ 460,887
受取事務費	58,969	123,890	△ 64,921
労働者派遣事業等受託収益	68,913,661	77,802,557	△ 8,888,896
労働者派遣事業等受託収益	68,913,661	77,802,557	△ 8,888,896
職業紹介事業受託収益	75,735	262,956	△ 187,221
職業紹介事業受託収益	75,735	262,956	△ 187,221
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	59,400	66,381	△ 6,981
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	59,400	66,381	△ 6,981
指定管理事業収益	3,983,630	3,942,000	41,630
指定管理者委託料	3,588,675	3,424,943	163,732
指定管理受取配分金	359,050	470,050	△ 111,000
指定管理受取事務費	35,905	47,007	△ 11,102
受取会費	5,911,500	5,940,000	△ 28,500
正会員受取会費	5,607,500	5,654,000	△ 46,500
賛助会員受取会費	304,000	286,000	18,000
受取補助金等	93,000,000	98,000,000	△ 5,000,000
受取連合交付金	46,500,000	49,000,000	△ 2,500,000
受取(市)補助金	46,500,000	49,000,000	△ 2,500,000
受取負担金	0	0	0
受取負担金	0	0	0
特定資産運用益	4,756	2,203	2,553
特定資産受取利息	4,756	2,203	2,553
雑収益	506,077	1,216,922	△ 710,845
受取利息	142	47	95
雑収益	505,935	1,216,875	△ 710,940
経常収益計	782,368,926	822,262,204	△ 39,893,278
(2) 経常費用			
事業費	761,486,266	796,456,428	△ 34,970,162
支払配分金	500,261,099	525,229,952	△ 24,968,853
支払材料費等	46,988,625	45,216,703	1,771,922
役員報酬	2,415,000	2,415,000	0
給料手当	77,836,064	80,350,211	△ 2,514,147
臨時雇賃金	36,526,024	34,477,618	2,048,406
法定福利費	17,919,350	19,372,450	△ 1,453,100
退職給付費用	5,395,186	4,245,160	1,150,026
福利厚生費	360,032	349,515	10,517
会議費	63,689	140,577	△ 76,888
旅費交通費	1,040	242,470	△ 241,430
通信運搬費	5,143,266	5,727,241	△ 583,975
減価償却費	4,553,432	5,063,796	△ 510,364
什器備品費	64,570	373,309	△ 308,739
消耗品費	3,266,578	11,791,120	△ 8,524,542
修繕費	656,816	706,737	△ 49,921
印刷製本費	3,779,271	4,478,103	△ 698,832
光熱水料費	3,996,087	4,093,686	△ 97,599
賃借料	20,393,515	20,207,430	186,085
保険料	6,182,880	4,370,419	1,812,461
諸謝金	1,541,100	3,046,740	△ 1,505,640
租税公課	7,680,350	6,741,800	938,550
支払負担金	1,980	10,500	△ 8,520
委託費	13,327,422	14,064,935	△ 737,513
研修費	192,778	14,140	178,638

# 正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
訓練委託費	219,940	867,750	△ 647,810
支払手数料	2,578,627	2,680,180	△ 101,553
貸倒損失	12,320	0	12,320
支払利息	10,403	8,306	2,097
雑費	118,822	170,580	△ 51,758
管理費	13,750,398	15,791,321	△ 2,040,923
役員報酬	3,038,000	3,117,000	△ 79,000
給料手当	2,181,606	2,024,635	156,971
法定福利費	694,603	694,909	△ 306
退職給付費用	154,812	100,200	54,612
福利厚生費	297,529	438,827	△ 141,298
会議費	49,498	240,880	△ 191,382
役員等旅費交通費	0	269,600	△ 269,600
旅費交通費	14,080	378,240	△ 364,160
通信運搬費	980,669	1,088,678	△ 108,009
減価償却費	234,852	234,852	0
消耗品費	1,005,353	1,182,026	△ 176,673
修繕費	0	0	0
印刷製本費	458,865	346,048	112,817
光熱水料費	107,385	105,293	2,092
賃借料	2,120,722	2,412,700	△ 291,978
保険料	254,760	254,760	0
租税公課	6,510	9,090	△ 2,580
支払負担金	930,350	1,389,270	△ 458,920
委託費	1,078,104	1,166,927	△ 88,823
支払手数料	4,309	4,498	△ 189
雑費	138,391	332,888	△ 194,497
経常費用計	775,236,664	812,247,749	△ 37,011,085
評価損益等調整前当期経常増減額	7,132,262	10,014,455	△ 2,882,193
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	7,132,262	10,014,455	△ 2,882,193
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	1	△ 1
什器備品除却損	0	1	△ 1
経常外費用計	0	1	△ 1
当期経常外増減額	0	△ 1	1
当期一般正味財産増減額	7,132,262	10,014,454	△ 2,882,192
一般正味財産期首残高	116,410,037	106,395,583	10,014,454
一般正味財産期末残高	123,542,299	116,410,037	7,132,262
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	123,542,299	116,410,037	7,132,262

# 正味財産増減計算書内訳表

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計			法人会計	合計
	シルバー人材センター事業	高齢者活躍人材確保育成事業	小計		
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
受託事業収益	598,823,421	0	598,823,421	10,344,553	609,167,974
受取配分金	499,305,549	0	499,305,549	0	499,305,549
受取材料費等	59,583,117	0	59,583,117	0	59,583,117
受取事務費	39,934,755	0	39,934,755	10,344,553	50,279,308
独自事業収益	746,193	0	746,193	0	746,193
受取配分金	596,500	0	596,500	0	596,500
受取材料費等	90,724	0	90,724	0	90,724
受取事務費	58,969	0	58,969	0	58,969
労働者派遣事業等受託収益	68,913,661	0	68,913,661	0	68,913,661
労働者派遣事業等受託収益	68,913,661	0	68,913,661	0	68,913,661
職業紹介事業受託収益	75,735	0	75,735	0	75,735
職業紹介事業受託収益	75,735	0	75,735	0	75,735
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	0	59,400	59,400	0	59,400
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	0	59,400	59,400	0	59,400
指定管理事業収益	3,983,630	0	3,983,630	0	3,983,630
指定管理者委託料	3,588,675	0	3,588,675	0	3,588,675
指定管理受取配分金	359,050	0	359,050	0	359,050
指定管理受取事務費	35,905	0	35,905	0	35,905
受取会費	2,955,750	0	2,955,750	2,955,750	5,911,500
正会員受取会費	2,803,750	0	2,803,750	2,803,750	5,607,500
賛助会員受取会費	152,000	0	152,000	152,000	304,000
受取補助金等	93,000,000	0	93,000,000	0	93,000,000
受取連合交付金	46,500,000	0	46,500,000	0	46,500,000
受取(市)補助金	46,500,000	0	46,500,000	0	46,500,000
受取負担金	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0
特定資産運用益	200	0	200	4,556	4,756
特定資産受取利息	200	0	200	4,556	4,756
雑収益	60,538	0	60,538	445,539	506,077
受取利息	136	0	136	6	142
雑収益	60,402	0	60,402	445,533	505,935
経常収益計	768,559,128	59,400	768,618,528	13,750,398	782,368,926
(2) 経常費用					
事業費	761,425,429	60,837	761,486,266	0	761,486,266
支払配分金	500,261,099	0	500,261,099	0	500,261,099
支払材料費等	46,988,625	0	46,988,625	0	46,988,625
役員報酬	2,415,000	0	2,415,000	0	2,415,000
給料手当	77,836,064	0	77,836,064	0	77,836,064
臨時雇賃金	36,474,174	51,850	36,526,024	0	36,526,024
法定福利費	17,919,195	155	17,919,350	0	17,919,350
退職給付費用	5,395,186	0	5,395,186	0	5,395,186
福利厚生費	360,032	0	360,032	0	360,032
会議費	63,257	432	63,689	0	63,689
旅費交通費	1,040	0	1,040	0	1,040
通信運搬費	5,140,176	3,090	5,143,266	0	5,143,266
減価償却費	4,553,432	0	4,553,432	0	4,553,432
什器備品費	64,570	0	64,570	0	64,570
消耗品費	3,266,468	110	3,266,578	0	3,266,578
修繕費	656,816	0	656,816	0	656,816
印刷製本費	3,779,271	0	3,779,271	0	3,779,271
光熱水料費	3,996,087	0	3,996,087	0	3,996,087
賃借料	20,393,515	0	20,393,515	0	20,393,515
保険料	6,182,880	0	6,182,880	0	6,182,880
諸謝金	1,541,100	0	1,541,100	0	1,541,100
租税公課	7,675,150	5,200	7,680,350	0	7,680,350

# 正味財産増減計算書内訳表

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計		小計	法人会計	合計
	シルバー人材センター事業	高齢者活躍人材確保育成事業			
支払負担金	1,980	0	1,980	0	1,980
委託費	13,327,422	0	13,327,422	0	13,327,422
研修費	192,778	0	192,778	0	192,778
訓練委託費	219,940	0	219,940	0	219,940
支払手数料	2,578,627	0	2,578,627	0	2,578,627
貸倒損失	12,320	0	12,320	0	12,320
支払利息	10,403	0	10,403	0	10,403
雑費	118,822	0	118,822	0	118,822
管理費	0	0	0	13,750,398	13,750,398
役員報酬	0	0	0	3,038,000	3,038,000
給料手当	0	0	0	2,181,606	2,181,606
法定福利費	0	0	0	694,603	694,603
退職給付費用	0	0	0	154,812	154,812
福利厚生費	0	0	0	297,529	297,529
会議費	0	0	0	49,498	49,498
役員等旅費交通費	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	14,080	14,080
通信運搬費	0	0	0	980,669	980,669
減価償却費	0	0	0	234,852	234,852
消耗品費	0	0	0	1,005,353	1,005,353
修繕費	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	458,865	458,865
光熱水料費	0	0	0	107,385	107,385
賃借料	0	0	0	2,120,722	2,120,722
保険料	0	0	0	254,760	254,760
租税公課	0	0	0	6,510	6,510
支払負担金	0	0	0	930,350	930,350
委託費	0	0	0	1,078,104	1,078,104
支払手数料	0	0	0	4,309	4,309
雑費	0	0	0	138,391	138,391
経常費用計	761,425,429	60,837	761,486,266	13,750,398	775,236,664
評価損益等調整前当期経常増減額	7,133,699	△ 1,437	7,132,262	0	7,132,262
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0
当期経常増減額	7,133,699	△ 1,437	7,132,262	0	7,132,262
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	7,133,699	△ 1,437	7,132,262	0	7,132,262
他会計振替額	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	7,133,699	△ 1,437	7,132,262	0	7,132,262
一般正味財産期首残高			66,372,863	50,037,174	116,410,037
一般正味財産期末残高			73,505,125	50,037,174	123,542,299
II 指定正味財産増減の部					
(1) 収益					
収益計	0	0	0	0	0
(2) 費用					
費用計	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高			0	0	0
指定正味財産期末残高			0	0	0
III 正味財産期末残高			73,505,125	50,037,174	123,542,299